
Robotické koncové efektory na zakázku
Společnost ProCobots rozpoznala potřebu zjednodušit integraci robotiky 
do štíhlé výroby. Tradiční robotická buňka vykonává jednu specializova-
nou funkci, takže továrny tráví měsíce integrací několika drahých mo-
nolitických buněk, které slouží celé výrobní lince. Společnost ProCobots 
vyrábí standardizovanou buňku pro obsluhu strojů s využitím podavače 
EasyRobotics Pro Feeder a kolaborativního robota Universal-Robots 
UR10. Lze ji přizpůsobit tak, aby plnila více funkcí, a to jednoduchou 
výměnou koncových efektorů vytištěných na 3D tiskárně a přeprogramo-
váním v jediném grafickém uživatelském rozhraní během několika minut. 

Pracoviště nemohou předvídat, jaké koncové efektory budou potřebovat 
v následujících týdnech pro výrobu jedinečných výrobků. 3D tisk umož-
ňuje výrobu zakázkových obrobků přes noc bez nutnosti zadávat díly 
externím dodavatelům nebo spotřebovávat čas obsluhy strojů. Markfor-
ged Onyx je jediný 3D tištěný materiál s dostatečně vysokým poměrem 
pevnosti a hmotnosti a přísnými tolerancemi a nepřetržité vyztužení 
vlákny jej ještě zlepšuje. Generálnímu řediteli Brianu Knoppovi se líbí, jak 
kombinace efektivity nákladů, funkční kvality a přizpůsobení štíhlé výrobě 
přidává jasnou hodnotu. Říká: „Koncové efektory tiskneme v hotelovém 
pokoji během instalace. To zákazníkům vyrazí dech.“

+ Efektivita nákladů na přizpůsobení
Výrobci si mohou na 3D tiskárně vytisknout přesně ty komponenty, které 
potřebují k dosažení plné výrobní funkčnosti, namísto nákupu celých 
speciálních strojů.

+ Přesná aplikace Pick-and-Place
Kontinuální vyztužení vlákny dodává tuhost geometriím vlastních ob-
robků, čímž zvyšuje efektivitu při operacích pick-and-place, tedy jejich 
odebírání, polohování a odkládání.

+ Materiály pro reálný svět
Kompozitní materiál Onyx nabízí pevnost hliníku 6061-T6 při poloviční
hmotnosti, čímž překonává typické materiály pro 3D tisk (jako ABS 
a PLA).

ZAMĚŘENO NA APLIKACI

Koncové efektory

Doba Náklady
Tradiční 7 dní $500
Markforged 21 hodin $17
Úspory 88 % 97 %

Společnost ProCobots zjednodušuje robotickou obsluhu 
strojů tím, že poskytuje CNC automatizační systémy 
pro výrobní halu k okamžitému použití.

Výzva
Tradiční robotizovaná výrobní linka vyžaduje několik 
drahých robotických buněk, protože každá z nich může 
vykonávat pouze jednu úlohu.

Řešení
Silné a lehké koncové efektory na zakázku vyrobené na 
3D tiskárnách Markforged umožňují vlastní přizpůsobe-
ní standardní platformy.

Výsledky
Společnost ProCobots zefektivňuje výrobní postupy 
svých zákazníků tím, že minimalizuje režijní náklady 
a maximalizuje efektivitu.

autorizovaný prodejce www. 3d-tiskarna.cz

www.procobots.com


